
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE   N. 441 / 2023

OGGETTO: PROVINCIA DI COMO. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, 
C.  2  DELLA  LEGGE  120/2020  E  LEGGE  108/2021  RELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO DEI  LAVORI  DI  PULIZIA DELLE AREE LATERALI 
ALLE STRADE PROVINCIALI E POTATURE ESSENZE ARBOREE - ANNO 
2022  -  (STRADE  DI  MONTAGNA)  -  ZONE  1,  2,  3,  8,  9.  CIG  9529939273. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. PROVVEDIMENTI. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE

Premesso che  con  determinazione dirigenziale n. 391/2023 si  statuiva, tra l’altro, quanto 

segue: 

- di confermare l'esito della procedura di affidamento in oggetto e di approvare il report di 

procedura ID 164486078 costituente il verbale delle operazioni svolte in modalità telematica e 

rilasciato dalla piattaforma Sintel in data 30.03.2023, ed allegato alla presente determinazione 

quale parte integrante e sostanziale unitamente al verbale di sorteggio;

- di aggiudicare, preso atto della congruità attestata dal RUP dei costi della manodopera 

indicati dall’o.e., l'appalto relativo all’affidamento dei  “Lavori di pulizia delle aree laterali alle  

strade provinciali e potature essenze arboree - Anno 2022 - (Strade di montagna) - Zone 1, 2,  

3,  8,  9.  CIG 9529939273”,  all’operatore  economico  ECOVAL SRL con sede in  via  Localita' 

Amerique n. 19/19A, 11020 QUART (AO)– P.I. 01174270072, in avvalimento con GI.MA.CO. 

COSTRUZIONI SRL, con il ribasso offerto del 13,13 %, sull’importo posto a base di gara di € 

388.000,00= corrispondenti  all’importo ribassato di  € 337.055,60= (oltre IVA) a cui  vanno 

aggiunti gli oneri di sicurezza di € 10.000,00= e quindi per l’importo netto contrattuale di 

€ 347.055,60=(oltre IVA);

- di dare atto pertanto che l’economia da ribasso è pari ad € 62.152,17 (IVA inclusa);

- di dare atto che la spesa complessiva di € 423.407,83= (IVA inclusa) trova copertura alla 

alla Missione 10 Programma 05 Codice del Piano dei Conti 1030209 al capitolo 15000/3 imp. 

2500/2022;

- di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 

Copia informatica per consultazione



del Decreto Legislativo n. 50/2016, successivamente alla verifica dei requisiti autocertificati in 

sede di gara;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi della normativa vigente in 

materia di trasparenza sul profilo istituzionale della Provincia di Como e nelle forme previste 

dall’art. 29 del Codice dei Contratti;

Rilevato che l’imputazione della spesa complessiva di € 423.407,83= (IVA inclusa) veniva 

erroneamente indicata al capitolo 15000/3 imp. 2500/2022 anziché al capitolo 11500/3 imp. 

2500/2022 della Missione 10 Programma 05 Codice del Piano dei Conti 1030209;

Richiamate:

 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 09.03.2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

 la deliberazione del Presidente n. 35 in data 16.03.2023 con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

DETERMINA

1.  di  rettificare  la  determinazione  n.  391/2023  imputando  la  spesa  complessiva  di  € 

423.407,83= (IVA inclusa) al capitolo 11500/3 imp. 2500/2022 della Missione 10 Programma 

05  Codice  del  Piano  dei  Conti  1030209,  dando  atto  che  il  contenuto  del  suddetto 

provvedimento rimane per il resto invariato; 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per quanto di competenza.

Lì, 13/04/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 441 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP
OGGETTO: PROVINCIA DI COMO. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2 
DELLA LEGGE 120/2020 E LEGGE 108/2021 RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
DI PULIZIA DELLE AREE LATERALI ALLE STRADE PROVINCIALI E POTATURE 
ESSENZE ARBOREE - ANNO 2022 - (STRADE DI MONTAGNA) - ZONE 1, 2, 3, 8, 9. CIG 
9529939273. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. PROVVEDIMENTI. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 11500/3 imp. 2500/2022 sub.  462/2023  per € 423.407,83 

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 17/04/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


